
Vážení spoluobčané, 

v únoru 2023 se uskutečnily dvě schůze Rady města Zubří (RM 7 a 8), ze kterých Vám přinášíme 
pravidelný souhrn informací. V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se na nás neváhejte obrátit. 

Na jednání dne 8. února 2023  

Rada města schválila 
- plán kulturních akcí na jaro 2023, který předložila vedoucí OkaS, kulturní akce vycházejí                         

z dramaturgické vize představené na minulém jednání Rady města;  
- Dohodu o poskytnutí dotace ve výši 186 880 Kč z Programu rozvoje venkova ČR na projekt 

Rekonstrukce sociálního zařízení Hasičské zbrojnice Staré Zubří reg. č. 
22/009/19210/672/217/005008 se Státním zemědělským intervenčním fondem, 
IČ:48133981, Praha-Nové Město, Ve Smečkách 801/33, PSČ 110 00; 

- uzavření dohody o provedení práce týkající se projektu Šablony v rámci dotace                                   
z MŠMT s ředitelkou MŠ DUHA na dobu od 10. 2. 2023 do 30. 11. 2024; 

- zadávací dokumentaci pro výběrové řízení zakázky malého rozsahu na stavební práce, jedná 
se o stavbu, která bude uskutečněna dle Dohody o společném postupu přípravy a realizace 
stavby „SILNICE III/01877: ZUBŘÍ, MOST EV. Č. 01877-3“ – SML/0208/18, uzavřené                         
s Ředitelstvím silnic Zlínského kraje dne 2. 5. 2018 (stavba nové lávky u mostu u Sokolovny); 

- uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 17. 6. 2022 „Dopravní řešení u ZŠ TGM v Zubří“ 
se společností MSS-projekt, s.r.o., IČ: 26849836, Praha 4 – Michle, provozovna Žerotínova 
992, 755 01 Vsetín, týkající se změny termínu plnění z 1. 3. 2023 na 30. 4. 2023 (mimo jiné                 
z důvodu přeložky sdělovacího kabelu CETIN); 

- smlouvu o realizaci překládky sítě elektrotechnických komunikací s a.s. CETIN v souvislosti                      
s obnovou školního hřiště u ZŠ TGM a dopravním řešením u ZŠ TGM; 

- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výrobě a odbavení televizního zpravodajství s TV Beskyd 
s. r. o., jedná se o navýšení ceny za reportáže (3 reportáže měsíčně za 11 400 Kč bez DPH), 
ceny za přímý přenos, která bude 790 Kč za započatou hodinu, jako bonus nabízí TV Beskyd 
pozvánku pro tři zajímavé osobnosti města do nového pořadu „Host televize Beskyd“; 

- RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výrobě novinových článků a tisku periodika 
Spektrum Rožnovska s TV Beskyd s. r. o., jedná se o zvýhodněnou cenu za redakčně 
zpracovanou celostranu za cenu 3 500 Kč bez DPH, náklad ve výši 130 ks za cenu 1 690 Kč 
měsíčně.  
 

Rada města doporučila  
- Zastupitelstvu města (dále jen ZM) zmocnit RM prováděním rozpočtových opatření 

v následujícím rozsahu: 
a) přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů              
a výdajů, pokud tento přesun v jednom kalendářním roce nepřesáhne u jednotlivého 
paragrafu rozpočtu hodnotu 500 000 Kč, 

b) použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 
nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu, pokud tato změna v jednom 
kalendářním roce nepřesáhne u jednotlivého paragrafu nebo položky třídy 1 nebo třídy 4 
rozpočtu hodnotu 500 000 Kč; 

- ZM na základě požadavků Zlínského kraje revokovat usnesení ZM 3/15, ZM 3/16 a ZM 3/17 
ze dne 15. 12. 2022 týkající se bezúplatného majetkoprávního vypořádání v rámci 
dokončených staveb „Chodníky a autobusové zastávky na ulici Starozuberská, Zubří“                
a „Autobusová zastávka na ul. Starozuberská – Staré Zubří – část. 3“ se Zlínským krajem; 



- ZM schválit bezúplatné nabytí nemovitých věcí včetně veškerých součástí a příslušenství do 
vlastnictví města Zubří (U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČ:00304492), a to pozemků 
oddělených z původního pozemku p. č. 5453 geometrickým plánem č. 2913-707294/2021 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 
obec a k.ú. Zubří: p. č. 5453/7, ostatní plocha, o výměře 126 m2, p. č. 5453/8, ostatní plocha, 
o výměře 16 m2 od Zlínského kraje (tř. Tomáše Bati, 761 90 Zlín, IČ:70891320); 

- ZM schválit bezúplatné nabytí nemovité věci včetně veškerých součástí a příslušenství do 
vlastnictví města Zubří (U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČ:00304492), a to pozemku 
odděleného z původního pozemku p. č. 5454 geometrickým plánem č. 2968-707147/2022 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 
obec a k.ú. Zubří p. č. 5454/2 ostatní plocha, o výměře 132 m2, od Zlínského kraje (tř. 
Tomáše Bati, 761 90 Zlín, IČ:70891320). 

- RM doporučila ZM schválit bezúplatné nabytí nemovitých věcí včetně veškerých součástí                     
a příslušenství do vlastnictví města Zubří (U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČ:00304492), a to 
pozemků oddělených z původního pozemku p. č. 5450/9 geometrickým plánem č. 2878-
56/2021 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k.ú. Zubří: 

- p. č. 5450/23, ostatní plocha, o výměře 700 m2, 
- p. č. 5450/24, ostatní plocha, o výměře 150 m2, 
- p. č. 5450/25, ostatní plocha, o výměře 520 m2, 
- p. č. 5450/26, ostatní plocha, o výměře 338 m2, 
- p. č. 5450/27, ostatní plocha, o výměře 221 m2, 
- p. č. 5450/28, ostatní plocha, o výměře 124 m2, 
- p. č. 5450/29, ostatní plocha, o výměře 201 m2, 
- p. č. 5450/31, ostatní plocha, o výměře 57 m2, 
- p. č. 5450/32, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 5450/33, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 5450/34, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 5450/35, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 5450/36, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 5450/37. ostatní plocha, o výměře 145 m2, 
- p. č. 5450/38, ostatní plocha, o výměře 108 m2, 
- p. č. 5450/39, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 5450/40, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 5450/41, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
- p. č. 5450/42, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 5450/43, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 
- p. č. 5450/44, ostatní plocha, o výměře 61 m2,  

od Zlínského kraje (tř. Tomáše Bati, 761 90 Zlín, IČ:70891320); 
- ZM schválit bezúplatné nabytí nemovité věci včetně veškerých součástí a příslušenství do 

vlastnictví města Zubří (U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČ:00304492), a to pozemku 
odděleného z původního pozemku p. č. 5453 geometrickým plánem č. 2878-56/2021 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 
obec a k.ú. Zubří: p. č. 5453/5 ostatní plocha, o výměře 9 m2, od Zlínského kraje (tř. Tomáše 
Bati, 761 90 Zlín, IČ:70891320). 
 

Rada města jmenovala 
- pracovní skupinu pro vyhodnocení žádosti a zpracování návrhu doporučení na přidělení a výši 

dotace z programové podpory z rozpočtu města pro rok 2023 ve složení: starosta Aleš Měrka, 
místostarostka Ing. Anna Oplatková, Ph.D., Martina Cabáková, Eliška Divínová, Robert 
Jurajda, Mgr. Jiří Krupa a Petr Randus. 
 



 Rada města nedoporučila 
- ZM vyhlásit záměr na prodej nemovité věci – části pozemku p.č. 7/1, ostatní plocha,                           

o výměře cca 28 m2 a p.č. 9/1, ostatní plocha, o výměře cca 116 m2, vše k.úz. Zubří. 
  

 Na jednání dne 22. února 2023 

 Rada města schválila 
- pověření starosty města k příjímání a uzavírání darovacích smluv za obdarovaného ve výši do 

50 000 Kč v jednotlivých případech; 
- poskytnutí dotací z rozpočtu města Zubří v rámci Programové podpory do 50 000 Kč na rok 

2023 na základě návrhu Komise pro posuzování žádostí zaslaných do 20. 2. 2023 po 
úpravách; 

- výsledek inventarizace za rok 2022 dle Zprávy ústřední inventarizační komise ze dne 1. 2. 
2023. Byla provedena inventarizace dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku, 
majetku evidovaného na podrozvahových účtech, ostatního majetku neevidovaného                             
v účetnictví, dlouhodobého finančního majetku, materiálu a cenin a dokladová inventarizace 
pohledávek a závazků, nebyly zjištěny inventarizační rozdíly a zúčtovatelné rozdíly; 

- smlouvu č. 2023013 s KP-SYS spol. s r.o., Pardubice, IČ 64824390 na zajištění funkčnosti                            
a bezpečnosti knihovního softwaru na dobu tří let, roční poplatek činí 22 043 Kč bez DPH; 

- uzavření pachtovní smlouvy k částem pozemků par.č.3615/3 a 5442/1 v k.ú. Zubří za účelem 
umístění a provozování vodovodu v ulici Hamerská s Lesy České republiky, s.p., Hradec 
Králové, IČ: 42196451. Předmětem pachtu je 42 m2 z obou pozemků přenechaných 
k dočasnému úplatnému užívání, roční nájemné činí 44,20 Kč/m2 bez DPH a bude každý rok 
navyšováno o inflaci. Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 7. 3. 2023 do 6. 3. 2028; 

- uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání v objektu 
Lékařského domu – 3.NP s MUDr. Ivanou Kundrátovou, jehož předmětem je rozšíření 
pronajatých prostor s účinností od 1. 3. 2023, současně dojde k navýšení nájemného; 

- ukončení nájmu části pozemku p.č.200/3, trvalý travní porost o výměře 500 m2, k.ú. Zubří 
s p. XXxx z důvodu ukončení hostinské činnosti, 

- uzavření Smlouvy o nájmu bytu v objektu domu, Horní 116, Zubří s p. XXxx na dobu 
neurčitou, 

- uzavření Dodatku č.6 ke Smlouvě o nájmu bytu č.1, Hlavní 824, Zubří s p. XXxx, kterým se 
prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 4, 2023 do 31. 3. 2025, 

- uzavření Dodatku č.5 ke Smlouvě o nájmu bytu č.5, Hlavní 824, Zubří s p. XXxx, kterým se 
prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 4, 2023 do 31. 3. 2025, 

- uzavření Dodatku č.5 ke Smlouvě o nájmu bytu č.9, Rožnovská 419, Zubří s p. XXxx, kterým se 
prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 4, 2023 do 31. 3. 2025. 

 
Rada města rozhodla 

- na základě doporučení Hodnotící komise o výběru nabídky ve veřejné zakázce projektu 
„SILNICE III/01877: ZUBŘÍ, MOST EV.Č. 01877-3“ a schválila smlouvu o dílo s „REPONT s.r.o. 
Valašské Meziříčí, IČ: 26863057 ve výši 1 662 709,29 Kč bez DPH. Jedná se o odstranění 
stávající lávky u mostu u Sokolovny, úpravu chodníku a řešení provizorní lávky pro pěší po 
dobu uzavření mostu;  

- odložit projednání jednotlivých návrhů na změnu č.3 Územního plánu. Požaduje bližší 
seznámení s jednotlivými žádostmi a konkrétními podmínkami.  

 
 



Rada města doporučila 
- ZM schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města v rámci Programové podpory nad 50 000 Kč 

na rok 2023 na základě návrhu Komise pro posuzování žádostí zaslaných do 20. 2. 2023 po 
úpravách. 
 

Rada města vyhlásila 
- záměr na pronájem části pozemku parc. č. 200/3, trvalý porost, o výměře 500 m2, 

k.ú. Zubří, s účinností od 1. 4. 2023. 
 
Rada města jmenovala 

- dle vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 
znění pozdějších předpisů, předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na funkci 
ředitele/ředitelky Základní školy Zubří, předseda: Aleš Měrka, členové: Ing. Anna Oplatková, 
Ph.D., Mgr. Olga Vallová, Mgr. Milan Knápek, PhDr.Mgr. Andrea Bernátková Vraštíková, Mgr. 
Kristina Kubečková, Mgr. Marek Mikl a Mgr. Bc. Martina Piskořová. 
 

Rada města vzala na vědomí 
- zprávy z jednání Komise rozvoje města. 

  

Za Radu města Anna Oplatková    

Důvodové zprávy jsou dostupné na https://www.mesto-zubri.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


